0
AI-85X 系列限温器使用说明书
(V2.0)
使用说明书
1
目录
1 概 述 .................................................................................................... 1
1.1 主要特点 .......................................................................................... 1

别。务必请用户仔细阅读本说明书，以正确使用及充分发挥本仪表的功能。AI 仪表在使用前应对其输入、输出规格
及功能要求来正确设置参数，只有配置好参数的仪表才能投入使用。
1.2 型号定义
AI－85X D61 X3 L3 S － 24VDC
① ② ③ ④ ⑤ ⑥
这表示一台仪表：①基本型号为 AI-85X型；②面板尺寸为 D61型（48×48mm）；③线性电流输出；④双路继电器
触点输出；⑤自带隔离电源的光电隔离型 RS485通讯接口；⑥仪表供电电源为 24VDC电源；
① 表示仪表基本型号
AI-859（0.2级精度、5年免费保修）
AI-858（0.2级精度、5年免费保修）
AI-857（0.2级精度、5年免费保修）
AI-856（0.2级精度、5年免费保修）
AI-855（0.2级精度、3年免费保修）
AI-854（0.2级精度、3年免费保修）
AI-853（0.2级精度、3年免费保修）
AI-852（0.2级精度、2年免费保修）
AI-851（0.2级精度、2年免费保修）
AI-850（0.2级精度、2年免费保修）
使用说明书
厦门宇电自动化科技有限公司 www.yudian.com 2 / 10
1.3 技术规格
●输入规格：Pt100、Pt1000
●测量范围：Pt100(-200~+600℃)、Pt1000(-200~+800℃)
●测量精度：0.2级
●测量温漂：≤100PPm/℃
●安全功能：限温功能、检测到故障或温度超限响应时间≤2秒
●输出规格（固化）：
继电器触点开关输出：30VDC/2A
线性电流输出：0~20mA、4~20mA
●报警功能：超限报警、超温报警、接触不良报警、检测不准报警、ROM校验出错报警、RAM校验出错报警、CPU校
验出错报警、CLOCK校验出错报警
●电磁兼容：IEC61000-4-4（电快速瞬变脉冲群）±4KV/5KHz、IEC61000-4-5（浪涌）4KV及在10V/m高频电磁场干
扰下仪表不出现死机及I/O口误动作，测量值波动不超过量程的±5%
●隔离耐压：电源端、继电器触点及信号端相互之间 ≥500V；相互隔离的弱电信号端之间 ≥500V
●电 源：24VDC，-15%，+10%
●电源消耗：≤1W（包括CPU、测量、继电器、显示及通讯）
●使用环境：户内；温度0~50℃；湿度≤90%RH，非冷凝；
●海拔高度：≤2000m
●过电压等级：II类
●污染等级：2
●重量：106g
●噪声量级：≤60dBA
●IP等级：IP40
●存储温湿度：-10~70℃；湿度≤90%RH，非冷凝；
●产品：内置产品，用户操作界面除外
●SIL等级：SIL1
●每小时危险失效概率(PFH)：≤3.5084E-07
●安全失效比例(SFF)：≥60%
●性能等级(PL)：b
●类别(Category)：B
●平均危险失效前时间(MTTFd)：91年
●平均诊断覆盖率(DCavg)：≥72%
●硬件故障裕度(HFT)：0
●抗系统性失效的能力(Systematic Capability)：1
●运行模式(Operation Mode)：高需求或连续模式
●响应时间：＜2秒
●分类(Classification)：Type B
使用说明书
厦门宇电自动化科技有限公司 www.yudian.com 3 / 10
1.4 节能与环保的设计
AI-8系列采用了节能与环保的设计，这体现在其极低温度漂移和自身极低的功率消耗，为实现这一点，采用了高品质
的元器件，关键元件选择低温漂产品且经过配对测试，温漂值低可在多种应用场合都能获得更优的节能效果。宇电甚至对
于仪表自身的功耗也重视，例如采用比普通产品发光效率更高的 LED显示器，同等亮度下有效减少了驱动电流，使自身功
耗降低，也使产品自身可靠性和性能得以提高。
2 安装及接线方法
2.1 安装
2 .1 . 1 盘装式安装方法
1 仪表安装孔间距请根据不同尺寸及安装支架方式留出合适的距离，必要时
仪表允许并排紧密安装方式。建议左右间距≥8mm，上下间距≥30mm；
2 将仪表插入面板安装孔，将安装支架从外壳开口侧压入，暂时固定主体。
3 紧固安装支架和端子接线时，请将紧固扭矩设为 0.39~0.58N·m。
2.2 接线
2 . 2 . 1 接线注意事项